Samodzieiny Publiczny Szpital Kliniczny
PUM w Szczecinie

Dzial Zamowien Publicznych

Al. Powstancow Wielkopolskich 72,

SZZ i 70-111 Szczecin

tel. (0-91) 466 10 86 do 88 fax. 466 11 13

Szczecin, dn. 07.03.2014 r.
Znak sprawy ZP/220/04/14

W sprawie: dostawy odczynnikdw, materiatéw zuzywalnych, kalibratoréw, materiatéw kontrolnych

do wykonywania oznaczen hematologicznych wraz z dzierzawg, analizatorow.

WYJASNIENIE NR 1 I MODYFIKACJA SIWZ nr 3

W zwigzku z wptynieciem do Zamawiajacego pytan dotyczacych tredci Specyfikacji Istotnych Warunkdw

Zamdwienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych

(Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pézn. zm.), Zamawiajacy udziela nastepujacego wyjaénienia:

Pytanie 1:

1. Dotyczy SIWZ, Rozdzial I, Czes¢ III, Pkt. 4:

Uprzejmie prosimy o modyfikacje ww. zapisdw na:

~Zamawigiacy wymaga, by dostarczone odczynniki posiadaty okres przydatnosci do uZycia nie krtszy

niz 3 miesigce, liczgc od daty ich dostarczenia do siedziby Zamawiajaceqgo, skalkulowanymi w ilosci zapewniajgcef

claglosc pracy | petne ich wykorzystanie, z_wylaczeniem krwi_kontrolnel. dla ktorej termin waznosc wynosi

do 2 miesiecy, w przypadku, gdy ta bedzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiaty kontrolnego. ”

Powyzsza zmiana jest podyktowana czasem dostawy odczynnikéw bezposrednio od producenta z zagranicy
(ich transportem i dystrybucjq). Ponadto powyzsza zmiana zwigkszy przepustowod¢ oraz powierzchnie
magazynowsg  Zamawiajacego.

Jezeli Zamawiajacy wyrazi zgode na powyzszg zmiang, prosimy o odpowiednig modyfikacje Rozdziatu II SIWZ
(Warunki realizacji zaméwienia) punkt 6, Rozdziatu III SIWZ (Wzdr umowy) § 2 punkt 5 oraz Zatgcznika nr 1
do SIWZ (Formularza oferty).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowane terminy.

Jednocze$nie Zamawiajacy dokonuje modyfikacii SIWZ w taki sposdb, ze:

- usuwa pkt III ppkt 4 i wprowadza nowy w brzmieniu:

»4. Zamawiajacy wymaga, by dostarczane odczynniki posiadaty okres przydatnoéci do uzycia nie krotszy

niz 6 miesigey, liczac od daty ich dostarczenia do siedziby Zamawiajacego, przy czym okres przydatnosci

do uzycia krwi kontrolnej musi wynosié¢ minimum 2 miesiace”,

- usuwa pkt 6. Rozdziatu II SIWZ ,Wymagania dot. przedmiotu zamdwienia i warunki realizacji zamdwienia”
| wprowadza nowy w brzmieniu:
+6. Zamawiajacy wymaga, by dostarczane odczynniki posiadaty okres przydatnosci do uzycia nie krétszy

niz 6 miesigcy, liczac od daty ich dostarczenia do siedziby Zamawiajacego, , przy czym okres przydatnogci

do uzycia krwi kontrolnej musi wynosi¢ minimum 2 miesiace”,

- modyfikuje formularz oferty, wprowadzajac jako obowigzujacy zapis dotyczacy okresu przydatnoéci o uzycia

w brzmieniu:




LOéwiadczamy, iz okres przydatnoéci do uzycia wyrobu wynosi¢ bedzie nie mniej niz 6 miesiecy

od daty dostarczenia do siedziby Zamawiajacego, przy czym okres przydatnosci do uzycia_krwi kontrolnej
musi wynosié¢ minimum 2 miesiace”,

- usuwa § 2 ust. 5 wzoru umowy i wprowadza nowy w brzemieniu:
»Sprzedawca gwarantuje, ze odczynniki dostarczane Kupujacemu beda posiadaty minimum 6-miesieczny okres

przydatnosci do zuzycia, liczac od daty dostawy do siedziby Kupujacego, przy czym okres przydatnosci

do uzycia krwi kontrolnej musi wynosi¢ minimum 2 miesiace.”

Pytanie 2:

I1. Dotyczy SIWZ, Rozdziat I, Cze$¢é III, Pkt. 5:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczacego sktadania zamdwien. Proponujemy nastepujacy zapis:

~Dostawy Odczynnikéw realizowane bedg na podstawie prawidtowo wypetnionego pisemnego zamdwienia
Zamawiajacego przestanego faksem (N3 NUMEL oveeerinasraannn., ), €Mailem (N3 AGres ......oveeeveeveeveveosesosnsn )
lub poczta na adres Zamawiajacego. Minimaine dane niezbedne do prawidtowego zamdwienia Odczynnikow to:
nazwa | adres Zamawiajacego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych proaukiow, ilosc cena lub
wskazanie wiasciwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiaty
kontrolnego, niezbedng informacjg jest réwniez numer zama wianej serif (LOT).”

Powyzszy zapis umozliwia zapewnienie pod wzgledem technicznym ciagtoéci dostaw do Zamawiajgcego.
Nieprecyzyjne wskazanie przedmiotu zamdwienia wymaga dodatkowego kontaktu z Zamawiajacym. Ze wzgledu na
dyspozycyinos¢ osoby upowaznionej do skladania zamdwien przez Zamawiajacego, moze prowadzié w
konsekwencji do opdznien dostaw. Powyzszy zapis konkretyzuje sktadanie zaméwien\, zapewniajac pewno& |
rzetelno$¢ dostaw.

Jezeli Zamawiajacy wyrazi zgode na powyzsz3 zmiane, prosimy o odpowiednig modyfikacje Rozdziatu II SIWZ
(Warunki realizacji zaméwienia) punkt 7 oraz Rozdziatu III SIWZ (Wz6r umowy) § 2 punkt 2.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 3:

II1. Dotyczy SIWZ, Rozdziat I, Cze$é IV, Pkt. 2.2:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z wlasciwego rejestru w celu
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, przedstawit informacje
odpowiadajaca odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiebiorcdw pobranej na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy
z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze: Sadowym?

Departament Informatyzacji i Rejestréw Sadowych Ministerstwa Sprawiedliwosci uruchomit w dniu 28 czerwea
2012 roku internetowa ustuge pozwalajaca na pobranie wydruku komputerowego aktualnych informacji
o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te raja moc zréwnang z mocg dokumentdw wydawanych przez
Centralng Informacje.

Odpowiedz: SIWZ Rozdziat I pkt IV ppkt 2.2 dotyczy opisu czesci zamdwienia.



Pytanie 4;

1V. Dotyczy SIWZ, Rozdziat I, Cze$¢ IX, Pkt. 1.2:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dotaczenie do oferty jedynie Deklaracji Zgodnosci producenta potwierdzajgcej
spefnienie wymagan zasadniczych Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 98/79/WE z dnia
27 pazdziernika 1998 r. w sprawie wyrobdw medycznych uzywanych do diagnozy in vitro?

W zgodzie z powyzszym proponujemy dodanie do zapiséw SIWZ stowa ,/ub”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 5:

V. Dotyczy SIWZ, Rozdziat IT (Warunki realizacji zamowienia), Pkt. 2:

Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszych ilosci produktéw, co moze wynika¢ ze zmiany
zapotrzebowania zwigzanego z biezaca dziatalnoscia Zamawiajacego. Prosimy o podwyzszenie ilosci zamawianych
odczynnikdw w ww. zapisie do 80%.

Jezeli Zamawiajacy wyrazi zgode na powyzsza zmiane, prosimy o odpowiednia modyfikacje Rozdziatu III SIWZ
(Wzbr umowy) § 3 punkt 3.

Odpowiedz: Zamawiajacy hie wyraza zgody.

Pytanie 6:

VI. Dotyczy SIWZ, Rozdziat III (Wzér umowy):

§ 11 ust. 3:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapiséw poprzez wydtuzenie czasu usuniecia awarii maksymalnie do 72
godzin od zgtoszenia oraz zobowigzanie Wykonawcy do zapewnienia urzgdzenia zastepczego dopiero w sytuacji
naprawy trwajacej powyzej 72 godzin?

Powyzsza propozycja zmian wynika z faktu, 1z gdy zaistnieje koniecznoé¢ dokonania naprawy analizatora z
uzyciem czedci zamiennych czas usunigcia awarii ulega stosownemu wydtuzeniu o okres sprowadzenia
niezbednych do naprawy oryginalnych czesci do analizatora od producenta z zagranicy. W zwiazku z powyzszym
prosimy o zmiane zapisow.

Odpowiedz: Zamawiajacy hie wyraza zgody.

Pytanie 7:

§ 13 ust. 1:

Prosimy o zmiang uzytego sformutowania ,od daty doreczenia faktury' na zwrot ,,od daty wystawienia faktury'.
Dotychczasowy zapis powoduje, iz niemozliwe jest bezposrednie ustalenie daty powstania obowigzku
podatkowego oraz doktadne okreélenie poczatku biegu terminu ptatnosci. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5 ustawy
0 terminach zaptaty w transakciach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy nie jest mozliwe ustalenie
daty otrzymania faktury za dostawe towaru, termin zaptaty moze by¢ liczony od dnia otrzymania towaru, co moze
wptyna¢ na skrécenie biegu terminu ptatnosci.

Jezeli Zamawiajacy wyrazi zgode na powyzsza zmiang, prosimy o odpowiednig modyfikacie Zatacznika nr 1 do
SIWZ (Formularz oferty).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie 8

§ 16 ust. 1 pkt a) oraz § 16 ust. 1 pkt c):

Prosimy o modyfikacje ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposdb, aby wysokoé¢ kary umownej naliczana
byta od wartosci brutto niezrealizowanej czesci umowy, nie zaé od wartoéci brutto catej umowy.

W sytuacji gdy umowa dotyczy $wiadczer: ciagtych, a dostawa odczynnikdw bedzie w znaczacej mierze
realizowana w sposdb prawidtowy, odstapienie do umowy moze dotyczy¢ niewielkiej partii odczynnikdw, w
konsekwencji zastrzezenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawe bedzie miato
charakter razaco zawyzony. W takiej sytuacji nie budzi watpliwosci dysproporcja miedzy poniesiong szkodg a
wysokoécig kary umownej.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9:

§ 16 ust. 1 pkt b):

Prosimy o uzupetnienie zapisu o zwrot «Qbowigzek ciagtosci dostaw nie dotyczy przekroczenia termindw zapfaty
przez Zamawiajgcego za zamowiony i dostarczon Y przedmiot umowy ponad 60 dnf’.

Zamawiajacy dokonat ograniczer praw Wykonawcy przynaleznych mu w przypadku nie wykonania zobowigzania
Zamawiajgcego. Mianowicie, w przypadku braku zaptaty za dostarczona cze$¢ przedmiotu zaméwienia Wykonawca
zobowigzany jest nieprzerwanie realizowaé kolejne zamdwienia, mimo, iZ za poprzednie nie otrzymat zaptaty w
umdwionym terminie. Skoro Zamawiajacy zapisuje caty szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewfasciwg
realizacje umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawié Wykonawcy czesci jego ustawowych praw
przystugujacych w przypadku niewtaciwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiajacego. Zastosowanie w
praktyce tresci tego zapisu moze zagraza¢ ptynnosci finansowej Wykonawcy.

Ponadto dotychczasowy zapis, sugeruje iz karg umowng zamawiajacy magiby zastosowaé takze woéwczas gdyby
odmowa wykonania dostawy nastapita z powoddw innych niz lezace po stronie wykonawcy (np. spowodowanych
sita wyzszg).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 10:
§ 16 ust. 1 pkt c):
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kary umownej do 100,00 zt dziennie?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 11:

§ 16 ust. 1 pkt d) i pkte):

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kary umownej do 1.000,00 zt za kazdy dzien opdinienia w
dostarczeniu i zainstalowaniu sprzetu i odpowiednio do 100 z# za kazdy dzien opdznienia w podtaczeniu sprzetu do
systemu informatycznego?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 12:
VIIL. Dotyczy SIWZ, (Zalacznik nr 1), Formularz oferty:
Uprzejmie prosimy o ujednolicenie okresu zwigzania oferta zgodnie z Rozdziatem I SIWZ, Czesc¢ XIII, Punkt 1.



Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zapis zawarty w formularzu oferty (zatacznik nr 1 do SIWZ) dotyczacy 30

dniowego okresu zwiazania ofertq jest biedny. Prawidlowy termin wynosi 60 dni.

Termin zwigzania oferta wynika z przepisdéw art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. — Prawo zamdwien

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907).

Wykonawcy powinni uwzgledni¢ powyzsze zmiany podczas przygotowywania i skladania ofert.

Jednoczesénie Zamawiajacy wyznacza nowe terminy:
- sktadania ofert do dnia 30.04.2014 r. do godz. 12,30,
- otwarcia ofert — 30.04.2014 r. o godz. 13.00.
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